---

## ADNOTATIONES

### AD LIBRI II. CAPVT I.

---

*Κοινὰ πάντων*] Aldina cum Regio *πάντα*. Statim post *γενῶν τινῶν* desidero vocabulum aliquod, quale expressit Gaza: *aut aliquorum generum propriae*. Igitur *ἴδια*. Postea *ἀλλήλων πολλῶν* sequenti *πολλάκις* omissio Ambr.

*ὅσα ἐστὶ γένει*] Post *ὅσα* vulgo intersertum *γε* cum Rhen. et versione Thomae omisi; vulgatum *γένη* ex Med. correxi. *genere diuersa* Gaza. Sequens *καὶ* omisit Thomas. Denique vulgatum *τοῖς δ' οὐχ ὑπάρχει* ex V. R. A. contraxi in breuius.

2. *καὶ ζωοτόκα*] Ita pro *ζωοτοκοῦντα* V. A. versio Thomae. Sequens *ἅπαντα* cum Rhen. omisit Med. Deinceps *σπονδύλους* Leon. Camot. Postea *ὅμοια ἅπαντα ἔχει κινῆ* Rhen. Denique *ἀνάλογα* idem, vnde vulgatum *ἀνάλογον* emendauit; *πολυσχεδῆ* Ald. Junt. Camot. hic vt supra. Plinius 11. s. 101. *Omnia digitos habent quae pedes, excepto elephanto: huic enim informes, numero quidem quinque, sed indiuisi ac leuiter discreti, unguibusque, haud unguibus, similes, et pedes maiores priores, in posterioribus articuli breues. Idem poplites intus flectit hominis modo.* Cf. infra ad 3, 9.

*τῶν ἀνθρώπων*] R. A. in textu *τῶν θηρίων* habent, quod est etiam in margine Rhen. tanquam lectio vulgata adscriptum. Sequens *τοῦ* ante elephantum nomen omisit Rhen. Deinceps *ὀπηθίους* Juntina. Verba *τοιούτων καὶ* omisit Rhen.

πίνει γὰρ καὶ ἐσθίει] Versio Thomae: *bibit enim et dirigit appetens hanc ad os et elephantistae si appetat sursum: hac et arbores extrahit.* Legit igitur scriptum *πίνει γὰρ καὶ εὐθύνει ὀρέγων.* Ipse noster optime interpretatur de Partibus 2, 16. ἧ τὴν τροφήν προσάγεται καθαπερ χειρὶ χρώμενος πρὸς τὸ στόμα τὴν τε ξηρὰν καὶ τὴν ὑγρὰν καὶ τὰ δένδρα περιελίττων ἀνασπᾶ.

ὀρέγων τοῦτω] Vatic. Rhen. versio Thomae *τοῦτο habent*; deinceps Aldina, Basil. *ὀρέγει ἄνω τοῦτω* (sic), Junt. Camot. *ἄνω ὀρέγει ἄνω τοῦτω.* V. *ἀνορέγει ἄνω τοῦτω.* Reg. *ἀνορέγει τοῦτω ἄνω.* Ambr. *ἀνορέγει ἄνω τοῦτο.* Med. *ἂν ὀρέγει ἄνω τῶτω.* Thomas *ἂν ὀρέγη ἄνω reddidit.* Rhen. *ὀρέγων τοῦτο tantum habet.* Vulgatam dedit Sylburgius.

τῷ δ' ἄκρῳ ἐγκλίνει, οὐ κάμπτεται] Rhen. *καὶ κάμπτεται sensu contrario habet, et statim χονδροδεσμον ἔχει.* Versio Thomae: *non autem habet iuncturas.* Plinius 8. c. 10. *calium manus* i. e. proboscidis memorat; quam vna cum labiis et dentium exsertorum medulla in cibo expetitam refert Aeliani H. A. 10, 12. Vincentius S. N. 19. c. 47. *huic nasus est quasi calcaneus ex cartilagine creatus, quo utitur loco manus.* Albertus: *promuscida autem illa est ex cartilagine, ut sit media inter os et carnem, quo flecti possit et tam resistere duris apprehensis et nocumentis incurrentibus.* Hoc loco *χονδροῶδες* ad apicem tantum refertur, qui cartilagineus dicitur. De tota enim proboscide negat Camper *Kleine Schriften* Tom. I. p. 75. et in *descript. anatom. gallica* p. 9. qui digitum vocat et membranaceum esse affirmat. Nunc videamus de verbo *ἐγκλίνει*, quod Gaza vertit: *adunciuscula parte sui postrema naris haec est.* Contra Camus: *l'extrémité se courbe facilement, quoique sans articulations, à cause des cartilages dont elle est formée.* Intelligit Philosophus appendicem extremæ proboscidis, cuius mentionem ab Aristotele omissam mirabatur Camus in *Commentario* p. 295. Hanc ad vsus tam